
Úřad práce České republiky, generální ředitelství 
 
 
Č.j.: UPCR-2020/64259 
 
Poskytnutí informací souvisejících se vznikem a organizací oddělení exekucí na KrP Brno 
 
Žádost: 
ze dne 25. 5. 2020 
 
Žádost o poskytnutí informací na základě zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 
 
„Dne 1.6.2016 nově vzniklo pod Odborem kontrolně právním krajské pobočky Úřadu práce 
ČR v Brně (dále jen „KrP Brno“) oddělení exekucí, kterému předcházela porada ředitelů 
jednotlivých kontaktních pracovišť (dále jen „KoP“) v Jihomoravském kraji. Žádám o zaslání 
kopie zápisu z této porady, případně o výpis veškerých částí zápisu souvisejících se vznikem 
a organizací oddělení exekucí na KrP Brno s uvedením data konání a seznamu 
přítomných.“. 
 
 
Odpověď generálního ředitelství Úřadu práce ČR: 
 

K Vaší žádosti Vám sdělujeme následující: 

 

Úřad práce ČR, Krajská pobočka v Brně dle jejího vyjádření ze dne 28. 5. 2020 nedisponuje 
zápisem z porady, který by obsahoval údaje o vzniku a organizaci oddělení exekucí. 
Systemizace a organizační struktura služebního úřadu nespadá do rozhodovací kompetence 
krajských poboček Úřadu práce ČR. Systemizaci schvaluje Vláda ČR a je oprávněna upravit 
v souvislosti se schvalováním systemizace organizační strukturu služebního úřadu. Služební 
orgán, kterým je vedoucí služebního úřadu, zpracuje  podle systemizace návrh organizační 
struktury služebního úřadu a jeho změny.  
 
Nad rámec zákona č. 106//1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů, Vám sdělujeme k podstatě Vašeho dotazu, ohledně popisu pracovních 
činností (nyní charakteristiky služebního místa) pracovníka pohledávek a exekucí (nyní 
odborný pracovník exekucí) v oddělení exekucí odboru kontrolně právním, že  charakteristika 
služebního místa zahrnuje jednak popis služebního místa (především jeho systemizační 
atributy) a jednak popis činností, jejichž výkon se na služebním místě požaduje (z nichž 
vyplývají služební úkoly, které je státní zaměstnanec zařazený nebo jmenovaný na daném 
služebním místě povinen plnit a jejichž plnění je po státním zaměstnanci představený 
oprávněn požadovat), a popis povinností s výkonem těchto činností spojených.  
 
Charakteristiku služebního místa lze v rámci služebního poměru dle zákona č. 234/ 2014 
Sb., o státní službě, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o státní službě“), 
připodobnit informaci o obsahu pracovního poměru (tzv. „pracovní náplň“), prostřednictvím 
které zaměstnavatel v souladu s § 37 odst. 1 písm. b) zákona č. 262/ 2006 Sb., zákoník 
práce, ve znění pozdějších předpisů, blíže vymezuje druh práce sjednaný se zaměstnancem 
v pracovní smlouvě. Charakteristika služebního místa je jednostranným aktem služebního 
orgánu vůči státnímu zaměstnanci majícím informativní povahu. Správní i ostatní (pracovní) 
činnosti, jejichž výkon se na služebním místě požaduje, se stanoví v souladu s působností 
služebního úřadu a s přihlédnutím k její organizaci a dělbě mezi organizační útvary 
služebního úřadu.  
 



 

Služební místo se klasifikuje platovou třídou, do které je podle nařízení vlády č. 302/2014 
Sb., o katalogu správních činností, ve znění pozdějších předpisů, zařazena nejnáročnější 
správní činnost aspoň v jednom z oborů služby pro služební místo stanovených. 
Charakteristika služebního místa přitom může obsahovat jen takové správní činnosti, které 
svojí složitostí, odpovědností a namáhavostí nepřekračují složitost, odpovědnost  
a namáhavost nejnáročnějších správních činností, jejichž výkon se na služebním místě pro 
každý obor služby stanovený pro služební místo požaduje, a které patří do oboru nebo oborů 
služby, jež byly pro služební místo stanoveny. Výčet činností, jejichž výkon se na služebním 
místě požaduje, nelze s ohledem na § 79 odst. 2 písm. f) zákona o státní službě považovat 
za taxativní. Proto lze v tomto výčtu uvést klauzuli, že státní zaměstnanec vykonává další 
obdobné činnosti dle příkazů představených, ovšem fakticky vždy za podmínek uvedených  
v předchozí větě. 
 
 
Poskytnuté informace Vám zasíláme na Vámi uvedenou adresu pro doručování xxx.  
 
 
 
S pozdravem 
 
 


